
 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Pátek 6. 8. 2021 

JAZYKOVÉ GYMNÁZIUM PAVLA TIGRIDA SLAVÍ DALŠÍ ÚSPĚCH SVÝCH VÝTVARNĚ 
NADANÝCH ŽÁKŮ. V PÁTEK 30. 7. 2021 PROBĚHLA V GALERII ART.NUMBER23 V 
ATHÉNÁCH SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ VÝTVARNÝCH DĚL SOUČASNÝCH MLADÝCH 
UMĚLCŮ Z CELÉHO SVĚTA. DO VÝBĚRU TĚCH NEJZAJÍMAVĚJŠÍCH BYL V RÁMCI 
PROJEKTU ATHEN OPEN ART ZAŘAZEN TAKÉ OBRAZ ANTONÍNA MARENA Z 5. E 
„ZEMĚ MOŽNOSTÍ / LEPŠÍ SVĚT”.  
 
Od pátku  30.  7., kdy proběhla slavnostní vernisáž projektu Athen open Art v galerii 
ART.NUMBER23 v Athénách, mohou návštěvníci výstavy zhlédnout výběr 
výtvarných prací mladých umělců z celého světa. Mimo jiné i dílo našeho žáka 
Antonína Marena z 5. E třídy, které se jmenuje „Země možností / Lepší svět”. S tímto 
obrazem už slavil úspěch na výstavě „Na světě nejsi sám" ve virtuální galerii 
vytvořené Městskou knihovnou v Ostravě u příležitosti 100. výročí jejího otevření. 
Mladý umělec, kterému není cizí práce s počítačovou grafikou, se již se svým 
uměním několikrát prosadil ve školních i mezinárodních projektech. Nejnověji v 
Athénách, kolébce evropské kultury a civilizace. Pokud jste na výletě a máte chuť 
jej obohatit návštěvou galerie, udělejte si zastávku v atraktivní lokalitě historické 
oblasti Thiseio poblíž athénské Akropole. Nejspíš už v sálech galerie nepotkáte 
Antonína, ani další mladé výtvarníky se sklenkou vína nebo ouza, v každém případě 
ale uvidíte zajímavý výběr těch nejlepších současných studentských výtvarných děl 
z celého světa. 
 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
Ing. Monika Kocháňová, ředitelka školy, tel.: 734 412 664, mkochanova@jazgym.cz  
 
Více informací o projektu:  
Mgr. Tereza Šimonková, Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
simonkovat@jazgym.cz  
 
Webová prezentace galerie ART.NUMBER23 Athény: 
https://www.artnumber23.uk/events  
 
 
 

mailto:mkochanova@jazgym.cz
mailto:simonkovat@jazgym.cz
https://www.artnumber23.uk/events


 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 

 
 
Antonín MAREN „Země možností / Lepší svět  
 
 
 
 


